PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

EDITAL DE ABERTURA – 001/2025

São Luís, 30 de julho de 2025.

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do

Concurso Público de São Bento – MA Nº 001/2025, torna pública a DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS para apreciação de todos os candidatos.

Após a realização de todas as etapas do concurso, incluindo provas objetivas, avaliações de

títulos e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final Preliminar.

Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos para as vagas de:

• Ampla Concorrência;

• Candidatos para a vaga de PcD (se houver);

Esta publicação tem caráter informativo, permitindo ampla transparência e conferência por

parte dos candidatos. O RESULTADO FINAL OFICIAL será divulgado no dia 04 de agosto

de 2025, conforme previsto no cronograma.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com

a necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente,

Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

CARGO: OPERADOR DE  MAQUINA PESADA

ORDEM NOME INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

0001 JOELSON MELO CARVALHO                               0002150 21/05/1978  76.00 APROVADO

0002 HUMBERTO CLEI DE JESUS SILVA                        0001650 24/08/1981  76.00 APROVADO

0003 MAILSON GOULART DA SILVA                            0000785 21/10/1988  76.00 CLASSIFICADO

0004 RILDO JUNIO BARROS RODRIGUES                        0005239 20/06/1989  72.00 CLASSIFICADO

0005 MATHEUS BEEZERRA TEIXEIRA                           0004132 11/12/1998  72.00 CLASSIFICADO

0006 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS FERREIRA                    0005479 05/08/1985  71.00 CLASSIFICADO

0007 IURY THIAGO DIAS BOTELHO                            0004268 13/03/2003  71.00 CLASSIFICADO

0008 EDSON SOUSA AGUIAR                                  0006111 11/08/1989  68.00 CLASSIFICADO

0009 ROMULO ANDREY NERY DINIZ                            0004847 26/05/1991  68.00 CLASSIFICADO

0010 ALBERT SAYMON GALVAO BARROS                         0000478 04/08/2004  68.00 CLASSIFICADO

0011 ALEXANDRE LOPES DO NASCIMENTO                       0002310 10/07/1974  67.00 CLASSIFICADO

0012 DAVI TEIXEIRA DE ANDRADE                            0005891 13/04/2004  67.00 CLASSIFICADO

0013 RONALD OLIVEIRA PEREIRA                             0002848 22/12/1981  65.00 CLASSIFICADO

0014 HELTON CASTRO LOPES                                 0002991 31/05/1982  65.00 CLASSIFICADO

0015 LUCIARA SOARES                                      0001672 05/11/1995  64.00 CLASSIFICADO

0016 JOAO DA CRUZ DOS PASSOS DE SOUZA                    0005284 24/11/1977  62.00 CLASSIFICADO

0017 WALTER SOARES AMORIM                                0001547 26/12/1991  62.00 CLASSIFICADO

0018 ABRAAO NOGUEIRA DE FARIAS                           0000152 03/08/1987  61.00 CLASSIFICADO

0019 AUDINEI DE JESUS PINHEIRO RIBEIRO                   0002752 14/11/1980  56.00 DESCLASSIFICADO

0020 DILSON CORREA NIAVA JUNIOR                          0001042 08/06/1995  55.00 DESCLASSIFICADO

0021 ADOALDO MOTA MENDES                                 0004483 31/10/1978  54.00 DESCLASSIFICADO

0022 GIL ALISSON SARAIVA SILVA                           0005126 11/12/1997  54.00 DESCLASSIFICADO

0023 DOMINGOS FIDELES BARROS PEREIRA                     0004644 24/04/1985  52.00 DESCLASSIFICADO

0024 DOMINGOS SEREJO NETO                                0005779 10/03/1994  52.00 DESCLASSIFICADO

0025 ALCEMYR JEAN CAMARA CASTRO                          0002290 23/05/1995  51.00 DESCLASSIFICADO

0026 HUDSON HENRIQUE DE JESUS COSTA                      0002015 15/11/1993  49.00 DESCLASSIFICADO

0027 LUCAS MACARIO FARIAS SOUZA                          0002551 14/08/2000  49.00 DESCLASSIFICADO

0028 APOLLO DOS SANTOS FERREIRA                          0004942 28/11/2004  48.00 DESCLASSIFICADO

0029 ELIONALDO MANOEL MORAES COSTA                       0000842 20/02/1986  45.00 DESCLASSIFICADO

0030 FRANCISCO GUILHERME FARIAS SOUZA                    0004695 12/06/1999  45.00 DESCLASSIFICADO

0031 MARIVALDO DA CONCEICAO SOUSA                        0000495 09/05/1994  43.00 DESCLASSIFICADO

0032 WALLACE DE JESUS FARIAS                             0005967 08/04/1983  41.00 DESCLASSIFICADO

0033 JOZIAS VELOZO FERREIRA JUNIOR                       0002992 20/04/2002  39.00 DESCLASSIFICADO

0034 JOAO BATISTA MENDONCA FILHO                         0005187 17/10/1982  38.00 DESCLASSIFICADO

0035 HYRLLA TEREZA COSTA VIVEIROS                        0000513 15/10/1999  38.00 DESCLASSIFICADO